CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                         INDICAÇÃO

         INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao

órgão competente para efetuar melhorias na segurança do trânsito na Rua

Christiano Saleguin com a Estrada Doutor Rafael Elias José Aun - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

          Atualmente, é grande o número de veículos que circulam pela Rua Christiano

Saleguin com a Estrada Doutor Rafael Elias José Aun, pois se trata de uma via de

acesso a vários bairros de nosso Município.

           Ocorre que veículos e motos circulam em alta velocidade, muitos sequer

respeitam os limites de velocidade, tão pouco obedecem a parada obrigatória

sinalizada no solo, ultimamente, o local, está sendo palco de acidentes, trazendo

risco ainda para pedestres conforme foto anexa.

            Assim, um estudo para melhoras e proporcionar segurança de trânsito, será

de grande importância para pedestres, motoristas e moradores de nosso município.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                         Sala das Sessões, 16 de março de 2023.

PROT-CMI 957/2023
16/03/2023 - 08:16
IND 367/2023

15/03/2023, 16:08 Estr. Dr. Rafael Elias José Aun - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-23.0562215,-47.2101868,3a,75y,354.62h,72.1t/data=!3m6!1e1!3m4!1sSdBwHy2BooZ3Sv5R-cDWzg!2e0!7i163… 1/1

Captura da imagem: out. 2021 © 2023 Google

São Paulo

 Google Street View

out. 2021 Ver mais datas

Estr. Dr. Rafael Elias José Aun

saleguin

PROT-CMI 957/2023
16/03/2023 - 08:16
IND 367/2023

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao órgão competente para efetuar melhorias na segurança do trânsito na Rua Christiano Saleguin com a Estra...
	Atualmente, é grande o número de veículos que circulam pela Rua Christiano Saleguin com a Estrada Doutor Rafael Elias José Aun, pois se trata de uma via de acesso a vários bairros de nosso Município.
	Ocorre que veículos e motos circulam em alta velocidade, muitos sequer respeitam os limites de velocidade, tão pouco obedecem a parada obrigatória sinalizada no solo, ultimamente, o local, está sendo palco de acidentes, trazendo risco ainda...
	Assim, um estudo para melhoras e proporcionar segurança de trânsito, será de grande importância para pedestres, motoristas e moradores de nosso município.